
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 
 

Doplnění hygienických a protiepidemických opatření od 10. 9. 2020 

Ochranné prostředky dýchacích cest 

Od 10. 9. 2020 mají žáci, zaměstnanci školy a nezbytné návštěvy povinnost nosit ve společných 
prostorách školy a školní jídelny ochranné prostředky dýchacích cest (respirátor, rouška, ústenka, 
šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének). Tato povinnost se týká prostor, jako jsou 
chodby, toalety, šatny atd. Roušky se nemusí nosit v učebnách, laboratořích, v tělocvičně a v jídelně 
během konzumace jídla. Roušky nemusí nosit také učitelé v kabinetech a jiných prostorech 
vymezených pro zaměstnance. V prostorech vyhrazených pro zaměstnance se zaměstnancům 
doporučuje v rámci možností aplikovat preventivní opatření - zejména udržování vzdálenosti, 
pravidelné větrání a případně nošení roušek.  

Pro odložení roušek během jídla, během výuky apod. doporučujeme nosit plastový sáček. 

V případě, že KHS určí přísnější opatření, uplatní se toto opatření nad rámec výše uvedeného 
celostátního. 

Kroužky 

Kroužky nejsou zakázány. Pokud budou kroužky realizovány, budou podmínky nastaveny tak, aby byla 
minimalizována možnost přenosu nákazy. Zejména budou vytvořeny neměnné skupiny žáků a budou 
dodržována všechna hygienická a jiná doporučení a opatření jako při výuce (zejména větrání, pravidla 
úklidu a desinfekce atd.). 

Praxe studentů pedagogických fakult 

Praxe studentů pedagogických fakult je možná. Při případné realizaci praxe budou dodržována všechna 
hygienická a jiná doporučení a opatření jako při výuce platná v danou dobu pro žáky a zaměstnance 
školy.  

 

Zábřeh 10. 9. 2020 

 


